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 Maqolada Matematika darslarida masalalar yechishning 
dolzarbligi,masalalar o'quvchilarning aqliy qobiliyatini 
o'stirishining dolzarbligi matematika darslarida interfaol metodlar 
va o'yinlar haqida fikr-mulohazalar bildirildi. 
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Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining 

qiziquvchanligi va bilishga bo‘lgan 

ehtiyojini hisobga olgan holda 

pedagogik va axborot 

texnologiyalaridan darslarda samarali 

foydalanish bugungi kun 

pedagoglaridan zamon bilan hamnafas 

bo‘lishni talab qiladi. 

Bu borada “Tushunchalar tahlili”, 

“Charxpalak”, “Zinama-zina” singari 

metodlar bilan bir qatorda “O‘zim 

tekshiraman”, “Bo‘lishi mumkin emas”, 

“Ortiqchasini top”, “Juftini top” singari 

didaktik o‘yinlardan foydalanish 

maqsadga muvofiq. 

“Tushunchalar tahlili”, 

“Charxpalak”, “Zinama-zina” metodlarida 

boshlang‘ich sinflarda o‘tiladigan barcha 

o‘quv fanlarida foydalanish mumkin. 

Ushbu metodlardan dars jarayonida 

foydalanilganida juftlikda yoki kichik 

guruhlarda ishlash mumkin. 

“Soʻzlarni taqqoslash”. Bunda 

oʻquvchilarga har xil ma’noga ega 

boʻlgan ikkita soʻzni (qazilma va 

koʻpyoq) taqqoslash taklif qilinadi. 

Oʻquvchilarning vazifasi ushbu 

soʻzlarning oʻzaro bogʻliqligiga imkon 

qadar koʻproq misollar keltirishdir. 

“Qarmoq” o'yini: Bu o'yindan barcha 

darslarda qo'shimcha savollar berish yoki 

turli ertaklarda foydalanish mumkin. 

Baliqchalar shaklidagi qog’ozchalarga 

savollar yoziladi va bir chetiga temir 

qistirg’ichlar qistiriladi. Qarmoq shaklidagi 

tayoqchalarning uchiga ip va ipning uchiga 

magnit bo'lakchasi bog’lab 

qo'yiladi.Boshlang’ich sinf matematika 

darslari uchun juda ko'plab didaktik 

o'yinlar yaratilgan. Matematikadan sanoqqa 
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doir ba’zi didaktik o'yinlarni quyidagi 

guruhlarga tasniflash mumkin. 

 1-guruh. Birinchi o'nlik doirasidagi son 

tarkibi malakalarini mustahkamlovchi 

o'yinlar: “Buyumlarni 10 gacha sanash”, 

«To'g’ri va teskari sanash», « Ikkini qo'shish 

va ayrish». 

2-guruh. Son tarkibini mustahkamlovich 

o'yinlar: «4 soni va raqami», ”Teatr”, “ Nima 

o'zgardi?”. «Norvoncha», «Zanjircha». 

3-guruh. O'nlikdan o'tib hisoblash 

malakalarini mustahkamlovchi o'yinlar: 

«Ketgan kim?» va x.k.  

4-guruh. Bir necha birlikka kamaytirish va 

orttirish, masalasini yechish malakalarini 

mustahkalovchi o'yinlar: «Topchi, qancha?» 

va x.k. 

1-guruh bo'yicha “Buyumlarni 10 gacha 

sanash” ga doir didaktik o'yin: 

“Jimjitlik”.Didaktik topshiriq: bolalarning 

oddiy sanoq haqidagi tushunchalarni 

aniqlash va mustahkamlash.O'yin 

topshirig’i: aniq buyumlarni “xayolda” 

sanab, kerakli sonni barmoqlar bilan 

ko'rsatish.O'yinning borishi: o'quvchi 

boshlovchilik vazifasini bajaradi. 

O'qituvchi:  

- Bolalar, “Jimjitlik” o'yinini o'ynaymiz. Men 

sizlarga hozir har xil narsalarni 

ko'rsataman. Siz ularning sonini topishingiz 

kerak bo'ladi.Bolalar birdan gapga tushib 

ketadilar.- Yo'q bolalar. Javob qaytarishdan 

oldin qo'l ko'tarish kerak. O'qituvchi 

bolalarga doira va cho'plarni sanatadi. 

- Endi men sizlarga narsalarni ko'rsataman. 

Sizlar ovoz chiqarmasdan sanab, qancha 

bo'lganini barmoqlaringiz bilan 

ko'rsatasiz.O'qituvchi 4 ta qo'g’irchoqni 

ko'rsatganda bolalarning hammasi 4 ta 

barmog’ini ko'rsatadi. Sinfda jimjitlik. 

Bolalarning butun diqqat-etibori 

topshiriqni bajarishga 

qaratilgan.O'qituvchi:  

- Barakalla hammangiz to'g’ri hisobladingiz. 

Endi men sanoq cho'pni bir qo'limdan 

ikkinchi qo'limga olaman, sizlar esa ularni 

ovoz chiqarmasdan sanang, keyin menga 

qancha bo'lganini ko'rsatasiz.Bolalar 

o'qituvchining harakatlarini kuzatib 

sanashadi va 10 ta barmog’ini ko'rsatishadi.  

O'qituvchi: - Endi kvadratlarni sananglar,- 

deydida, taxtachaga ketma-ket kvadratlarni 

qo'yadi. Bolalar sanashadi va 6 ta 

barmog’ini ko'rsatishadi.Bu o'rinda 

bolalarning birinchi o'nlik haqidagi 

bilimlarining taxminiy darajasi aniqlanadi, 

qancha narsa ko'rsatilsa, o'shani barmoq 

bilan sanab ko'rsatish malakasi 

mustahkamlanadi. 

Bundan tashqari, ularda ovoz chiqarmay, 

“Xayolda” sanash ko'nikmalari ham 

shakllanadi. Bolalar aslida sanashga ovoz 

chiqarib takrorlamasdan birdaniga erisha 

olmaydilar, jim o'tirishni talab etuvchi o'yin 

qoidasigina ularni bunga majbur qiladi va 

ular ovoz chiqarmay sanaydilar. Bunday 

qilishning qulay tomoni shundaki, 

bolalarning butun diqqat e’tibori faqat 

topshiriqni bajarish bilan band bo'ladi. 

Keyingi darsda o'yin shartlari yana ham 

murakkablashtiriladi. Bu o'yin orqali 

o'quvchilarda tez harakat qilish malakasi 

mustahkamlanadi. Shu bilan birga 

topshiriqni kim tez, kim esa sekin 

bajarayotganini aniqlab olish imkoni 

tug’iladi. 

“Sonlarni bo’yang” metodi. 

Madsad. O’quvchilarning mavzuga 

qiziqishi ortadi, mavzuni yaxshi 

o’zlashtiradi, estetik dunyoqarashi 

shakllanadi. 

O’tkazilish tartibi. O’quvchilarga 

turli geometrik shakllar va sonlar yozilgan 

kartochkalar beriladi. Ular kartochkalarda 
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berilgan sonlarni shakllarda tasvirlashi, 

ya’ni rangli qalamlar bilan bo’yashi kerak 

bo’ladi. Masalan, 3/4 soni berilgan bo’lsin. 

Shu tarzda doirachani bo‘yab berishi lozim. 

                                     

 
 

“Blits-so’rov” metodi 

Maqsad. O’quvchilarning 

hozirjavobligini sinovdan o’tkazish. 

O’tkazilish tartibi. Tezkor savollar 

beriladi. Savollar rasmlar ko’rinishida 

bo’lib, ular berilgan rasmdagi sonni 

topishlari kerak. Masalan: 

1-o‘quvchiga:          

   2-o’quvchiga:  

3-o’quvchiga:       

    4-o’quvchiga:   

Matematika darslarida «O’yinli 

masalalar» dasturlarini tayyorlab, 

foydalanish mumkin. Boshlang’ich sinfda 

o’rganiladigan ko’plab mavzular bo’yicha 

turli materiallar berilgan. Turli murakkablik 

darajasidagi turli xildagi topshiriqlar har bir 

o’quvchining idrok etish va ijodiy 

qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam 

beradi. 

Masalalarni yechishda kompyuterli 

animatsion slaydlardan foydalanish 

darsning qiziqarliligini oshiradi. Ularning 

ustunlik tomonlari istagan paytda 

masalaning boshiga qaytish mumkin, uning 

alohida qismlarida to’xtalish, o’quvchilar 

bilan suhbatlashish, ularning fikrlarini 

tinglash mumkinligidan iborat. 

Boshlang’ich sinflarda harakatlanishga 

animatsiyali masalalar bilan slayd-filmlarni 

qo’llash mumkin. Shunday slaydlarni 

yaratish uchun Internetdan olingan 

animatsion kartinkalardan foydalanish 

mumkin. 

Ushbu usullardan foydalanish yosh va 

bilimga chanqoq o'quvchining og'zaki 

nutqini rivojlanishiga, og'zaki hisoblash 

malakasini oshishiga, ijodkorlik, 

izlanish va fikrlash qobilyatini 

rivojlanishiga olib keladi. 
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